Ф е д е р а л ь н о е  г о с у д а р с т в е н н о е  б ю д ж е т н о е  о б р а з о в а т е л ь н о е  у ч р е ж д е н и е
в ы с ш е г о  о б р а з о в а н и я

Р О С С И Й С К А Я  А К А Д Е М И Я
Н А Р О Д Н О Г О  Х О З Я Й С Т В А  и  Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Й  С Л У Ж Б Ы

п р и  П Р Е З И Д Е Н Т Е  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З

Москва

от <d>                            года №  <n>

Об утверждении состава
диссертационного совета Академии
и официальных оппонентов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Принять к защите диссертацию Остапенко Светланы Михайловны
(Ostapenko Svetlana) «Динамика культурно-образовательной среды в России
в условиях цивилизационных переходов (XX – XXI вв.)», представленную
на соискание ученой степени кандидата философских наук по специальности
5.7.8. Философская антропология, философия культуры.

2. Утвердить состав диссертационного совета и официальных
оппонентов по диссертации Остапенко Светланы Михайловны (Ostapenko
Svetlana) «Динамика культурно-образовательной среды в России в условиях
цивилизационных переходов (XX – XXI вв.)», представленную на соискание
ученой степени кандидата философских наук по специальности
5.7.8. Философская антропология, философия культуры (приложение).

3. Установить дату защиты диссертации 11 февраля 2025 г., время
защиты 10:00, в ЗУС (1 корпус).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на проректора А.М. Марголина.

Ректор <p> А.Г. Комиссаров

Приказ вносит: проректор А.М. Марголин

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат af47c9d886469674eb44655cebb52405a25c601b
Владелец Комиссаров Алексей Геннадиевич
Действителен с 22.10.2024 по 15.01.2026
Дата подписания 14.01.2025 16:43 (UTC+3)

«14» января 2025 01-00063

Приложение
к приказу от «___» _______ 202_ г. №____

Состав диссертационного совета и официальные оппоненты
по диссертации Остапенко Светланы Михайловны «Динамика культурно-
образовательной среды в России в условиях цивилизационных переходов
(XX – XXI вв.)», представленную на соискание ученой степени кандидата
философских наук по специальности 5.7.8. Философская антропология,
философия культуры:

Председатель диссертационного совета:
- Семедов Семед Абакаевич, д.ф.н.;

Члены диссертационного совета:
- Малыгина Ирина Викторовна, д.ф.н.;
- Мамедов Низами Мустафаевич, д.ф.н.;
- Силантьева Маргарита Вениаминовна, д.ф.н.;
- Судакова Наталия Евгеньевна, д.ф.н.

Официальные оппоненты по диссертации:
- Бернюкевич Татьяна Владимировна, д.ф.н.;
- Пиляк Сергей Александрович, д.ф.н.